
«А.Байтурсынов а гы платы 
Костанай ендрлж университет»

КЕАК

ШЕШ1М1
сапа жошндеп уйлеспру 

кецесшщ

27.06.2023 ж.

3 &  /Ь(
^ki

%- '\\V  

■ 5* 
,&

B A I T U R S Y N O V
UNIVERSITY

НЛО «Костанайский 
региональный университет 

имени А.Байтурсынова»

РЕШЕНИЕ 
координационного совета по 

качеству

№2

Костанай каласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад начальника управления по академической 
деятельности Наурызбаевой Э.К. «О выполнении квалификационных 
требований к ППС и мерах по повышению качества» Координационный совет 
по качеству

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в штатное расписание кафедр и распределить 
учебную нагрузку на 2023-2024 учебный год в соответствие с базовым 
образованием преподавателей и профиля преподаваемых дисциплин.

У АД, ОПОУП
до 10 июля 2023 года

2. На основе мониторинга отделу дополнительного образования 
разработать Комплексный план по повышению квалификации ППС

УДОиДО
до 5 июля 2023 года

3. Управлению науки и коммерциализации внести изменения в 
Квалификационные характеристики должностей ППС (профессоров и 
ассоциированных профессоров) в части их соответствия научному руководству 
магистерскими и докторскими диссертациями

УНиК

Председатель Е.Исакаев

Секретарь Ж.Абенова


